Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300180

180

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

Tomada de Preços 019/2022
O Município de Inhumas torna público que retomará, na sala de reuniões Sede

da Prefeitura Municipal de Inhumas (Av. Wilson Quirino de Andrade, Nº 450, Bairro
Anhanguera, Inhumas - GO, CEP 75.407-530), no dia 19/01/2022 às 14h, a sessão do
presente procedimento licitatório para análise das propostas de preços. Mais informações
na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min,
pelos telefones (62) 3511-2121, no site www.inhumas.go.gov.br no campo licitação ou pelo
e-mail licitacao@inhumas.go.gov.br.

Inhumas, 12 de janeiro de 2023
TATIANNY OLIVEIRA DE PAULA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

D EC I S ÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022037192

Em face das informações constantes dos autos e das ponderações apresentadas
pela Gerência de Assistência Farmacêutica, e ainda, com fulcro em parecer jurídico
adotado, DECIDO pelo impedimento da empresa GOIÁS BEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS PARA SAÚDE-EIRELI, inscrita no CNPJ nº 20.231.242/0001-01 em licitar com o
município de Luziânia/GO, pelo período de 02 (dois) anos, uma vez que a empresa
contratada descumpriu com as obrigações contraídas com esta municipalidade, aos itens
03, 09, 10, 30, 33, 36, 47, 49, 51, 53, 54, 57, 65, 67, 68, 75, 95, 96, 105, 106, 115, 121, 122,
129, 130, 140, 145, 146, 147, 148, 149, 161, 163, 169, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 189,
191, 192, 197, 199, 203, 204, 211, 212 do Pregão Presencial nº 015/2022, causando
transtornos irreparáveis à Secretaria Municipal de Saúde, e ainda, foram observados o
contraditório e a ampla defesa, sob o condão de compensar a desídia da contratada.
Determino ainda que se dê publicidade nos termos da Lei.

Luziânia/GO, 10 de janeiro de 2023.
GONÇALO HENRIQUE DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBAÍ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ - GO, torna público, que fará realizar no dia 26 de
janeiro de 2023, às 09:00h, Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº. 003/2023, tendo
como objeto o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR. Os
interessados poderão adquirir cópia dos referidos Editais na sede da Prefeitura Municipal,
no horário de 08h as 12h e de 14h as 17h e ainda no site www.mambaí.go.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ - GO, torna público, que fará realizar no dia 26 de
janeiro de 2023, às 14:00h, Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº. 004/2023, tendo
como objeto o SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CONDUTOR. Os
interessados poderão adquirir cópia dos referidos Editais na sede da Prefeitura Municipal,
no horário de 08h as 12h e de 14h as 17h e ainda no site www.mambaí.go.gov.br.

Mambaí - Goiás, 12 de janeiro de 2023.
SOLANGE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeira

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE MAMBAÍ - GO, por meio da Secretaria de Educação, Cultura,
considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009 e RESOLUÇÃO Nº 6, DE 8 DE MAIO DE
2020, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA nº 001/2023, tendo como objeto o
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA DA AGRICULTURA FAMILIAR,
EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. A sessão de abertura e julgamento
será realizada no dia 07 de fevereiro de 2023, às 09h:00min. Os interessados deverão
entregar os envelopes: no período de 13 de janeiro de 2023 até 06 de fevereiro de 2023.
Os interessados poderão adquirir cópia dos referidos Editais na sede da Prefeitura
Municipal, no horário de 08h as 12h e de 14h as 17h e ainda no site
www.mambaí.go.gov.br.

Mambaí - Goiás, 12 de janeiro de 2023.
SOLANGE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

AVISO LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme edital e seus
anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos
objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital estará disponível
no Site www.bll.org.br ou no Portal da Transparência do Município. Site
www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e
Contrato. Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO: 021/2022
DATA: 26/01/2023 HORÁRIO: 08h45min OBJETO: Aquisição de equipamentos, utensílios
médico, odonto-laboratorial e hospitalar para atender as necessidades das UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MINAÇU (GO), nas condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital, conforme EMENDA PARLAMENTAR Nº
10589.186000/1220-01. PREGÃO: 001/2023 DATA: 30/01/2023 HORÁRIO: 08h45min
OBJETO: Aquisição de um aparelho Analisador Hematológico Automatizado 5 (cinco) partes,
para atender as necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL DR.º EDNALDO BARBOZA
MACHADO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU (GO).

Minaçu/Go 12 de Janeiro de 2023.
CLAUDIA M. AMARAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, LABORATORIAL, MANOBRA E
PATRULHAMENTO Valor Total: R$284.342,02 (duzentos e oitenta e quatro mil e trezentos
e quarenta e dois reais e dois centavos): R & C PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
(23401205000184) com os lotes: 43, 44, 45, 46 e 47 no valor total de R$148.875,00 (cento
e quarenta e oito mil e oitocentos e setenta e cinco reais). CORUMBA HOSPITALAR LTDA
(18442927000147) com os lotes: 9, 18, 19, 24, 31, 35 e 36 no valor total de R$13.386,10
(treze mil e trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos). MEDMAIS SAUDE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (33665884000152) com os lotes: 5 e 25 no valor total
de R$4.772,40 (quatro mil e setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).
UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA (18812673000101) com o lote: 30 no valor

total de R$31.544,80 (trinta e um mil e quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta
centavos). OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA (05895525000156)
com os lotes: 1, 13, 15, 20, 21, 22, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 48, 49 e 51 no valor total de
R$54.525,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e vinte e cinco reais). M MED
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME (28387424000170)
com os lotes: 8 e 29 no valor total de R$20.742,96 (vinte mil e setecentos e quarenta e
dois reais e noventa e seis centavos). GS HOSPITALAR (29587965000104) com os lotes: 6
e 50 no valor total de R$10.495,76 (dez mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e
setenta e seis centavos). Itens desertos: 11, 12, 14 e 16 Itens fracassados: 2, 3, 4, 7, 10, 17,
23, 26, 27, 28, 32, 33 e 34

Morrinhos, 12 de janeiro de 2023.
JOSÉ RICARDO MENDONÇA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRIXÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Governo do Município de Nova Crixás/GO, leva ao conhecimento dos
interessados, que fará realizar procedimentos licitatórios nas modalidades e dias indicados
abaixo, na sede da Prefeitura de Nova Crixás, (Comissão Permanente de Licitações), na
Praça Três Poderes, s/nº, Setor Aeroporto Nova Crixás/GO, CEP 76.520-000, maiores
informações poderão ser obtidas fone (62) 3385-3260, no horário de expediente, por e-
mail: licitacao.nc@gmail.com ou pelo site www.novacrixas.go.gov.br:

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 1/2023

Tipo Menor Preço por Item
No dia 26/01/2023 às 08h30min realizará a licitação na modalidade Pregão

Presencial, visando a contratação de prestação de serviços de transporte escolar no
município de Nova Crixás, para o Ano Letivo de 2023, conforme linhas e rotas traçadas
pela Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações Técnicas e quantidades
contidas no Termo de Referência.

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 2/2023- SRP

Tipo Menor Preço por Item
No dia 26/01/2023 às 13h:30min realizará a licitação na modalidade Pregão

Presencial, visando a futura e eventual aquisição de Gás GLP, com entrega de forma
parcelada pelo período de 12 (doze) meses para o Fundo Municipal de Educação - FME de
Nova Crixás, conforme especificações Técnicas e quantidades contidas no Termo de
Referência.

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 3/2023- SRP

Tipo Menor Preço por Item
No dia 27/01/2023 às 08h:30min realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial,
visando a futura e eventual aquisição de Pneus com entrega de forma parcelada pelo
período de 12 (doze) meses para manutenção das diversas secretarias do Poder Executivo
do Município de Nova Crixás, conforme especificações Técnicas e quantidades contidas no
Termo de Referência.

Nova Crixás, 11 de janeiro de 2023.
VALDEIR BATISTA DE MEDEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº035/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Gama- G O torna público o Registro de Preços

referente ao Processo n° 19023/2022 julgamento tipo menor preço por item, cujo objeto
se trata Formação de Ata de Registro de Preço para instalação de concertina em muros das
escolas públicas municipais de Novo Gama - GO, tendo como vencedora a Empresa:
SOLUTEL TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME - CNPJ 05.523.239/0001-60, vencedora
dos itens:1, perfazendo o valor de R$ 92,30; Totalizando o Valor de R$ 92,30(noventa e
dois reais e trinta centavos). A Ata de Registro de Preços terá vigência até 12/01/2024 e
esta disponível no site www.novogama.go.gov.br. Maiores informações no endereço Área
Especial, nº 1000, Centro, NOVO GAMA, CEP: 72.860-00, Fone: (61) 3628-1008.

Novo Gama, 12 de Janeiro de 2023.
LEANDRO FELIX CARDOSO

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

TIPO: Menor por item
OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços com fornecimento de oxigênio
medicinal em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Novo Gama - GO - O novo
edital com as devidas retificações após o julgamento dos pedidos de impugnação já estão
disponíveis, bem como nova DATA/HORÁRIO: 19 de janeiro de 2023 as 09:00 - horas -
MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo Gama - Area Especial n° 1000 -
Centro - Novo Gama -GO - Fone: 3628-1008 - R-230, das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 17h00min, nos dias úteis e no Site www.novogama.go.gov.br ou pelo e-mail
licitacaonovogama2124@gmail.com onde o presente Edital estará disponível a partir desta
publicação

Novo Gama-GO, 12 de janeiro de 2022.
LEANDRO FELIX CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 127/2022, Proc.: 5171/2022 - Tomada de Preços 04/2022.,
Contratante: MUNICÍPIO DE PILAR DE GOIÁS-GO, CNPJ Nº 02.647.303/0001-26.
Contratada: GOMES PACHECO & GODOY LTDA, CNPJ Nº 42.592.810/0001-24. Valor R$
42.544,74 Objeto: Contratação de empresa, mediante regime de empreitada global,
para construção de Bueiro Duplo Tubular de Concreto, objeto do Plano de Ação
09032022-016308. Fundamento Legal: 8.666/93. Prazo de Validade do Contrato: 12
meses.

CONTRATO Nº 07/2023, Proc.: 5235/2022 - Tomada de Preços 05/2022., Contratante:
MUNICÍPIO DE PILAR DE GOIÁS-GO, CNPJ Nº 02.647.303/0001-26. Contratada: GO M ES
PACHECO & GODOY LTDA, CNPJ Nº 42.592.810/0001-24. Valor R$ 297.917,81, Objeto:
Contratação de empresa, mediante regime de empreitada global, para reforma da
UBS de Pilar de Goiás, Proposta SISMOB 11827.279000121-004. Fundamento Legal:
8.666/93. Prazo de Validade do Contrato: 12 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-13T00:50:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial